ПРОЕКТ

внесен Главой муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
ПРОЕКТ

[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от

№

	О внесении изменений

в Положение об отделе культуры и спорта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области,  в связи с созданием сектора кадровой и организационной работы Краснинская районная Дума муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
РЕШИЛА:
Внести в Положение об отделе культуры и спорта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, утвержденное решением Краснинской районной Думы от 03.04.2018 №19 следующие изменения:

В части 2 «Основные задачи и функции Отдела»:

- в пункте 2.1 подпункт 2.2.12 признать утратившим силу.

          В части 4 «Организация деятельности Отдела»:
- в пункте 4.7 подпункт 4.7.3 признать утратившим силу.

- в пункте 4.7 подпункт 4.7.5 признать утратившим силу.
- в пункте 4.7 подпункт 4.7.8 признать утратившим силу

Настоящее Решение вступает в силу с 01 сентября 2019г.
Глава муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области                                  С.В.Архипенков

Исп. Черненкова М.А.
Тел. 4-10-92

 «___» ______________ 2019 года

Визы:

И.А. Малихов   ____________

«___» ____________ 2019 года

Пояснительная записка к проекту решения Краснинской районной Думы «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области»

Настоящий проект решения Краснинской районной Думы подготовлен в соответствии с частью 1 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Российской Федерации», статьи 28 Устава муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, с целью создания единой кадровой службы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, и оптимизации структуры Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

В основу предлагаемой к утверждению измененной структуры Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области заложена реорганизация, связанная с созданием сектора кадровой и организационной работы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее - Сектор), путем введения в Сектор должности ведущего специалиста Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, осуществляющего ведение кадровой работы и должностей двух старших менеджеров, осуществляющих делопроизводство в Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее - Администрация).

Предлагаемые преобразования в структуре Администрации не влекут дополнительных расходов бюджетных средств.

Принятие данного решения позволит Администрации:

· сосредоточить права работодателя у Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, что улучшит управляемость и контроль муниципальных организаций и учреждений;

· рационально использовать кадровый потенциал;

· исключить дублирующие функции в структурных подразделениях Администрации;

· создать условия для повышения эффективности муниципальной службы (единый подход к реализации законодательства о муниципальной службе и трудового законодательства).

В связи с принятием предлагаемого проекта решения подлежит признанию утратившим силу решение Краснинской районной Думы от 03.04.2018 №10 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области».

Поскольку вышеуказанная реорганизация структуры Администрации связана с изменением организационных условий труда и влечет за собой внесение изменений в трудовые договоры, то в целях соблюдения требований статьи 74 Трудового кодекса РФ об уведомлении работников о предстоящих изменениях определенных сторонами условий трудового договора не менее чем за 2 месяца, днем вступления в силу предлагаемого к утверждению решения следует установить 01 сентября 2019 года.